
                        令和 6年 2月吉日 

PTA 会員の皆様 

恩 田 小 学 校 

校 長 山根 淳一 

P T A 会 長 野 館  登 

                                                                                                                          

                  令和 6 年度恩田小 PTA の「1係」について 

 

日頃より PTA活動へのご理解ならびにご協力ありがとうございます。 

令和 6 年度の 1 係は年度初めにご希望を伺う方法（従来の方法）へ変更いたします。 

令和 5 年度の 1 係の募集を都度募集でご協力をお願いしておりましたが、募集が直前のため 

皆様のご都合に合わせることが出来ず、ご迷惑をおかけしてしまい大変申し訳ありませんでした。 

スポフェスのアンケートやお問い合わせで、皆様から「従来通りに戻して欲しい」「年度初めに計画 

をしたい」とのご要望が多くありました。皆様の学校へ協力をしたいとの想いを年度初めにご希望を伺い

ますので、是非とも「1係」へのご協力を改めてお願い申し上げます。 

 

※1係とは…恩田小学校のイベントや備品に関するボランティア活動を指しており、一年度につき 

一家庭でお一つのご協力をお願いしています。ただし 1 係のご協力に関しましてはポイントの対象外

とさせていただいています。 

【令和 6 年度 1 係の予定】 

名称 交通安全教室 カーテンの洗濯 スポーツフェステ

ィバルのお手伝い 

白衣の点検・修繕 

対象学年 1・４年生 全学年 全学年 全学年 

募集人員 30 名（15 名/学

年） 

30 名 80 名～（13～

14 名/各学年） 

15 名程度 

開催時期（予定） 5 月 7 月夏休み時 10 月 3 月 

 

◆交通安全教室… 

1 年生４年生の保護者の方にお願いをしています。1 年生は登下校の際に一人で歩く機会が増えるた 

め道路の歩き方、横断の仕方等の交通ルールを学び、４年生は自転車を使い交通ルールを学びます。 

保護者の方は警察の指示でお手伝いをしていただきます。 

◆カーテンの洗濯… 

各教室・特別教室のカーテン 1～2 枚をご家庭で洗濯をお願いしています 

◆スポーツフェスティバル（略称スポフェス）のお手伝い 

秋に開催するスポーツフェスティバルの来場者の ID 確認、校内の案内（トイレ、正門等）昇降口 

（立入禁止区域確認）をシフト制でお手伝いをお願いしています。 

◆白衣の点検・修繕 

R5 年度より 3 月に各ご家庭でお子さまが給食時に使用した白衣の点検・修繕をお願いしていますが 

諸事情により各家庭で修繕が出来なかった白衣を集めて 1 係で修繕をお願いしています。 

 

【募集方法について】 

新年度の 4月にＰＴＡよりお便りを出します。希望される 1 係を選んでいただき（複数も可能です） 

Google フォーム（ＱＲコード）もしくは提出をお願いする予定です。 

ＰＴＡ役員の負担軽減のため Google フォームでの回答をお願いいたします。 

 

恩田小学校の全ての子どもたちのために   積極的な PTA への参加、協力をお願いします。 

 

ご不明な点、お問い合わせは下記の PTA メールアドレスにご連絡ください。 

onda.pta@gmail.com 

 

mailto:onda.pta@gmail.com

